
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 
Determinazione del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

N 00180 DEL 20.02.2020 
 

 

 
OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato dott.ssa V. M. mediante utilizzo graduatoria 
generale di merito del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente medico di 
Chirurgia Generale.  
 
 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, dott.ssa Filomena Panno, in 

forza della delega conferita dal Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera, Dott.ssa 

Giuseppina Panizzoli, con deliberazione n. 295 del 10.09.2019 nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in 

oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

PREMESSO 

 

- che la Struttura Commissariale, con DCA n. 135/2019, ha validato, tra le altre, l’autorizzazione 

all’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente medico per l’U.O.C. M.C.A.E. di questa 

Azienda; 

- che con determinazione n. 1387 dell’11.12.2019 è stata disposta l’immissione in servizio della 

dott.ssa Vincenza Mancuso presso l’U.O.C. M.C.A.E., mediante utilizzo della graduatoria 

generale di merito del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente medico 

di Chirurgia Generale, approvata con provvedimento n. 128 del 14.05.2019;  

- che in data 30.12.2019 la dott.ssa Mancuso ha sottoscritto contratto individuale di lavoro a tempo 

pieno e indeterminato, ai sensi dell’art. 13 CCNL 1998/2001 dell’area della Dirigenza medica e 

veterinaria, con decorrenza dall’1.01.2020; 

- che con il presente provvedimento occorre prendere atto della sottoscrizione di contratto 

individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato della dott.ssa Vincenza Mancuso e 

provvedere al relativo impegno di spesa; 

- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della legge 

Regionale n. 11/2004; 

 

Accertata la regolarità tecnico amministrativa, 

 

DETERMINA 
 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 

- di prendere atto della sottoscrizione di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato, ai sensi dell’art. 13 CCNL 1998/2001 dell’area della Dirigenza medica e 

veterinaria, della dott.ssa Vincenza Mancuso a decorrere dall’1.01.2020; 

- di precisare che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad euro 

71.666,85, è stata imputata: per euro 48.096,75 sul conto di costo n. 505.1.101 (Competenze Fisse 

– Dirigente medico – T. I.); per euro 8.476,39 sul conto di costo n. 505.1.102 (Fondo di posizione 

e Struttura Complessa – Dirigente medico – T. I.); per euro 15.093,71 sul conto di costo n. 

505.1.107 (Oneri sociali – Dirigente medico – T. I.) e che tale spesa trova copertura sul budget 

assegnato all’U.O.C. G.R.U. per l’anno 2020; 

- di inviare copia della presente deliberazione al Responsabile del sito aziendale per la 

pubblicazione; 

- di dare atto che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/2004; 

- di dare atto inoltre, che il provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D. Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii..  

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                  Il Dirigente U.O.S. Economico Previdenziale                                               

     Dott.ssa Simona Mazzuca                                                        Dott.ssa Anna Maria Paratore 

 

 

   

Il Direttore  

Dott.ssa Filomena Panno 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ ; 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ ; 

 

- è costituita da n.______ fogli intercalari e n.______ fogli allegati; 

 

 

Cosenza, lì _______________ 

                                                         

     Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________ del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

Cosenza, li ______________ 

 

                                                             Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________ del ________________ . 

 

Cosenza, lì _______________ 

 

 Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 


